
Zarządzenie Nr 20/2022 
Wójta Gminy Orońsko 

z dnia 28 lutego 2022 r.  
 
 
w sprawie: zmiany w planie dochodów i planie wydatków Gminy Orońsko na 2022 rok oraz  
                        zmiany w planie finansowym zadań z zakresu administracji rządowej oraz  
                        innych zadań zleconych jst odrębnymi ustawami 
 
 
 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.), art. 257 ust. 1 i 3, art. 258 ust. 1 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.), § 10 pkt 
4 3 uchwały budżetowej na rok 2022 Rady Gminy w Orońsku Nr LV/265/2021  
z dnia 30 grudnia 2021 r. 
 

zarządzam, co następuje: 
 

§ 1 
I. Zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę 68 294 zł. 

II. Zmniejsza się plan dochodów budżetowych o kwotę 71 000 zł. 
III. Zwiększa się plan wydatków budżetowych o kwotę 68 2944 zł. 
IV. Zmniejsza się plan wydatków budżetowych o kwotę 71 000 zł. 
V. Dokonuje się przeniesienia w planie wydatków budżetowych w ramach działu na kwotę  

24 099 zł. 
VI. Plan dochodów po zmianach wynosi 30 775 811 zł. ogółem, w tym dochody bieżące  

w wysokości 25 690 658 zł., dochody majątkowe w wysokości 5 085 153 zł. i otrzymuje 
brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

VII. Plan wydatków po zmianach wynosi 34 911 234 zł. ogółem, w tym wydatki bieżące  
w wysokości 25 860 335 zł., wydatki majątkowe w wysokości 9 050 899 zł.  
i otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

VIII. Plan dochodów na zadania z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
jst odrębnymi ustawami otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszego 
zarządzenia.  

IX. Plan wydatków na zadania z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
jst odrębnymi ustawami otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszego 
zarządzenia. 

 
§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
                 Wójt Gminy 
                /-/ Henryk Nosowski 

 



 2 

 
Uzasadnienie 

do Zarządzenia Nr 20/2022 Wójta Gminy Orońsko z dnia 28 lutego 2022 r. 
 
 Na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego zmieniono plan po stronie 

dochodów i po stronie wydatków zwiększając o kwotę 68 294 zł. oraz zmniejszając  

o 71 000 zł. 

 Ponadto dokonano przeniesienia w planie wydatków w ramach działu na kwotę 

24 099 zł. w tym m.in.: w zakresie dodatkowego wynagrodzenia rocznego, umowy 

zlecenie, składek członkowskich. 



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 20/2022 Wójta Gminy Orońsko z dnia 28 lutego 2022 r.

Tabela Nr 1 do uchwały budżetowej po zmianach na 2022 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 194 848,00 1 192,00 196 040,00

75011 Urzędy wojewódzkie 50 919,00 1 192,00 52 111,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

50 919,00 1 192,00 52 111,00

852 Pomoc społeczna 476 504,00 67 000,00 543 504,00

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum
integracji społecznej

19 300,00 3 700,00 23 000,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

19 300,00 3 700,00 23 000,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

76 000,00 24 000,00 100 000,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

76 000,00 24 000,00 100 000,00

85216 Zasiłki stałe 215 000,00 36 000,00 251 000,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

214 000,00 36 000,00 250 000,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 108 100,00 3 300,00 111 400,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

107 100,00 3 300,00 110 400,00

855 Rodzina 6 434 600,00 -70 898,00 6 363 702,00

85501 Świadczenie wychowawcze 2 922 000,00 -40 000,00 2 882 000,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

2 885 000,00 -40 000,00 2 845 000,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 487 600,00 -31 000,00 3 456 600,00

BeSTia Strona 1 z 2



2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

3 399 000,00 -31 000,00 3 368 000,00

85503 Karta Dużej Rodziny 0,00 102,00 102,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 102,00 102,00

Razem: 30 778 517,00 -2 706,00 30 775 811,00

BeSTia Strona 2 z 2



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 20/2022 Wójta Gminy Orońsko z dnia 28 lutego 2022 r.

Tabela Nr 2 do uchwały budżetowej - Plan wydatków po zmianach na 2022 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 4 999 085,00 0,00 4 999 085,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 5 730,00 1 100,00 6 830,00

4430 Różne opłaty i składki 5 730,00 1 100,00 6 830,00

60016 Drogi publiczne gminne 4 751 985,00 -1 100,00 4 750 885,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 68 157,00 -1 100,00 67 057,00

750 Administracja publiczna 3 390 563,00 1 192,00 3 391 755,00

75011 Urzędy wojewódzkie 50 919,00 1 192,00 52 111,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 36 372,00 1 192,00 37 564,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 014 244,00 0,00 3 014 244,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 946 893,00 -1 400,00 1 945 493,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 19 000,00 1 400,00 20 400,00

75095 Pozostała działalność 153 000,00 0,00 153 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 65 000,00 -1 800,00 63 200,00

4430 Różne opłaty i składki 8 000,00 1 800,00 9 800,00

801 Oświata i wychowanie 10 688 162,00 0,00 10 688 162,00

80101 Szkoły podstawowe 6 526 332,00 -7 553,00 6 518 779,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 30 530,00 -850,00 29 680,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 701 474,00 -1 628,00 3 699 846,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 313 284,00 -5 075,00 308 209,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 554 642,00 -1 212,00 553 430,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 382 622,00 926,00 383 548,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 31 230,00 -2 138,00 29 092,00

80104 Przedszkola 1 595 616,00 0,00 1 595 616,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 284 993,00 -757,00 284 236,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 20 362,00 757,00 21 119,00

80107 Świetlice szkolne 333 304,00 0,00 333 304,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 230 583,00 -1 066,00 229 517,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 18 918,00 1 066,00 19 984,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 486 917,00 0,00 486 917,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 200 578,00 -320,00 200 258,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 16 874,00 320,00 17 194,00

BeSTia Strona 1 z 3



80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

341 762,00 8 765,00 350 527,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 45 438,00 -500,00 44 938,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 850,00 850,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 450,00 500,00 950,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 202 278,00 -1 280,00 200 998,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 13 990,00 9 195,00 23 185,00

852 Pomoc społeczna 1 193 102,00 67 000,00 1 260 102,00

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum
integracji społecznej

19 300,00 3 700,00 23 000,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 19 300,00 3 700,00 23 000,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

136 000,00 24 000,00 160 000,00

3110 Świadczenia społeczne 136 000,00 24 000,00 160 000,00

85216 Zasiłki stałe 215 000,00 36 000,00 251 000,00

3110 Świadczenia społeczne 214 000,00 36 000,00 250 000,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 370 929,00 3 300,00 374 229,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 258 572,00 491,00 259 063,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 14 204,00 2 809,00 17 013,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 68 329,00 0,00 68 329,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 48 200,00 -2 515,00 45 685,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0,00 2 515,00 2 515,00

855 Rodzina 6 460 882,00 -70 898,00 6 389 984,00

85501 Świadczenie wychowawcze 2 916 000,00 -40 000,00 2 876 000,00

3110 Świadczenia społeczne 2 859 384,00 -40 000,00 2 819 384,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 469 600,00 -31 000,00 3 438 600,00

3110 Świadczenia społeczne 3 131 537,00 -31 000,00 3 100 537,00

85503 Karta Dużej Rodziny 0,00 102,00 102,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 86,00 86,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 16,00 16,00

85504 Wspieranie rodziny 35 282,00 0,00 35 282,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 21 000,00 45,00 21 045,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 1 650,00 -45,00 1 605,00

BeSTia Strona 2 z 3



Razem: 34 913 940,00 -2 706,00 34 911 234,00

BeSTia Strona 3 z 3



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 20/2022 Wójta Gminy Orońsko z dnia 28 lutego 2022 r.

Plan dochodów na zadania zlecone po zmianach na 2022 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 50 919,00 1 192,00 52 111,00

75011 Urzędy wojewódzkie 50 919,00 1 192,00 52 111,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

50 919,00 1 192,00 52 111,00

855 Rodzina 6 309 000,00 -70 898,00 6 238 102,00

85501 Świadczenie wychowawcze 2 885 000,00 -40 000,00 2 845 000,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

2 885 000,00 -40 000,00 2 845 000,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 399 000,00 -31 000,00 3 368 000,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

3 399 000,00 -31 000,00 3 368 000,00

85503 Karta Dużej Rodziny 0,00 102,00 102,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 102,00 102,00

Razem: 6 367 359,00 -69 706,00 6 297 653,00

Strona 1 z 1



Załącznik Nr 4 do Zarządzenia Nr 20/2022 Wójta Gminy Orońsko z dnia 28 lutego 2022 r.

Plan wydatków na zadania zlecone po zmianach na 2022 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 50 919,00 1 192,00 52 111,00

75011 Urzędy wojewódzkie 50 919,00 1 192,00 52 111,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 36 372,00 1 192,00 37 564,00

855 Rodzina 6 309 000,00 -70 898,00 6 238 102,00

85501 Świadczenie wychowawcze 2 885 000,00 -40 000,00 2 845 000,00

3110 Świadczenia społeczne 2 859 384,00 -40 000,00 2 819 384,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 399 000,00 -31 000,00 3 368 000,00

3110 Świadczenia społeczne 3 131 537,00 -31 000,00 3 100 537,00

85503 Karta Dużej Rodziny 0,00 102,00 102,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 86,00 86,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 16,00 16,00

Razem: 6 367 359,00 -69 706,00 6 297 653,00

Strona 1 z 1


